

Saknas icke i dens hvar som jag nu skall omtala. ^{Fingis sag} Omtalningen
Småbrukaren hans beskrifning är också i beskrifningen om
om Fingisjön Gästala-Hörlinge. (Mannen i fråga blev en
söckendag sittande vid frukost bordet på huskans fråga
skall du inte gå ut till ditt arbete, Det är ju söndag,
i dag blev svaret och som den mannen hade ett en
vett tycke så det låna sig inte all prata vidare
och där var ingen all fråga då sonen hade plats på Hörlinge
gård huskan var inte skyldigt än, huskan
och i den om hon skulle göra söndagsfint om en stund
gick mannen ut och hon låg för in med det
utrope "Di bröskas i Finga". Slag bröskan. Brötkumman.
överhäfta almanackan den gången) denna historia
har inte varit skriven förr. Almanackan förvarades löst
på stugväggen bakom en bänk av stålhorn som kanske förr
 varit bröskojer, så man kunde vänta blott en eller minuter
gång. Om söndagen slutades almanackan för dagens namn efter
kyrkohistorien, alltså om märket skulle läggas i psalmboken

M. N. 72

Frägelista 72.

ACC. N:R

M. 11142 2. Almanackan

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

innan kyrkostyngan skulle antävas. Ingen bestämd dag var
för andra antäknningar, h. ex. fördes stord i stället till Hingsten
gjordes en kryss i almanackan för den dagen äro därpå kunde
di vänta förelägen. Skulle den brunnstige från kostället för
till tjuren behövdas kanhända inte almanackan, ett slangord
i bondpraktiken lät så, "en kvia o en pia gå lia länge"
vilken som där sattes kryss för förmålet inte histori
en, när saggan från stian fördes till galden vilka inte egare
sätta kryss i almanackan, kunde han skära en skära vid na-
gelstolen på en av sina fingrar, när den var utvaxen hade fy-
ra månader gäll och då var gristullningarna fullgångna.
Det första landmarmen såg, efter idden nya almanackan var hur orien-
ta zänger fullmån inföll på en lördag var det endast en gång
näst missvärd, två zänger lagom, tre zänger bra, 4 zänger över-
dådig bra gröda. Vid första fullmån på nyåret skulle den hål-
las med psalmboken i hand silunda. Välkommen nykunn
och välkommen måne, med färskt och smid bäst, med godkorn
om hösten. Och sedan i månskenet slå upp psalmboken och

den psalm som kom under den högra lunnan, vara dens led-
skjerna under kommande år. Nu alla di mässodags Pauls
Kungäls - Lars - Mikkelmossa utalas di. Min farfar
född 1818 i Brönneby församling ombes när han och
sina jämnåriga skulle instrueras för konfirmations
undervisning hos Prosten Lötterberg, ingen hade delum
på sin fötelse, det var vid di namnen förut upp
räknat och många fler Prosten blev uppräkt och
sade di mossarna di mossarna glören i himmelen
kan inte hålla reda på di mossarna. Ututubekant
född 1883 tiden innan jag blev skolpliktig var jag fött
om midsommars ~~inn~~ stället för den 25 juni. Hade
det skett medelst folkomröstning hade det aldrig hänt
att di basil bort stjärnbilderna, det som har så stor
betydelse under människans livstid under vilken stjärn
bild hon är fött enligt fjärrskötarnes utsaga.
Men enligt den stora astronomen Tycho Brahes kalender
finns lycko och olycksdagar. Nu di första nämnde ar januari

